



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	48.952.726,68	8.617.347,97	8.617.347,97	8.158.787,78	8.158.787,78	7.686.456,04
RECEITAS DE CAPITAL	1.091.416,02	44.729,28	44.729,28	181.902,67	181.902,67	100.000,00
SUBTOTAL	50.044.142,70	8.662.077,25	8.662.077,25	8.340.690,45	8.340.690,45	7.786.456,04
(-) DEDUÇÕES	6.801.672,84	901.193,10	901.193,10	1.133.612,14	1.133.612,14	1.076.707,98
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	333.601,62	56.959,76	56.959,76	55.600,27	55.600,27	53.354,26
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	6.468.071,22	844.233,34	844.233,34	1.078.011,87	1.078.011,87	1.023.353,72
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	43.242.469,86	7.760.884,15	7.760.884,15	7.207.078,31	7.207.078,31	6.709.748,06

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	37.342.224,79	6.223.704,13	6.223.704,13	6.431.684,45	6.431.684,45	4.342.582,94	4.342.582,94	4.543.003,22
(-) Juros e Encargos da Dívida	28.920,24	4.820,04	4.820,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	37.313.304,55	6.218.884,09	6.218.884,09	6.431.684,45	6.431.684,45	4.342.582,94	4.342.582,94	4.543.003,22
DESPESAS DE CAPITAL	2.145.775,21	357.629,20	357.629,20	647.466,71	647.466,71	154.972,09	154.972,09	222.872,78
(-) Deduções	600.000,00	100.000,00	100.000,00	509.000,00	509.000,00	118.017,06	118.017,06	55.331,08
Amortização de Dívida	600.000,00	100.000,00	100.000,00	509.000,00	509.000,00	118.017,06	118.017,06	55.331,08
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	38.859.079,76	6.476.513,29	6.476.513,29	6.570.151,16	6.570.151,16	4.379.537,97	4.379.537,97	4.710.544,92
RESULTADO	-38.859.079,76	-6.476.513,29	-6.476.513,29	-6.570.151,16	-6.570.151,16	-4.379.537,97	-4.379.537,97	-4.710.544,92
RESULTADO	-32.391.008,54	-5.632.279,95	-5.632.279,95	-5.492.139,29	-5.492.139,29	-3.301.526,10	-3.301.526,10	-3.687.191,20
RESULTADO	4.383.390,10	1.284.370,86	1.284.370,86	636.927,15	636.927,15	2.827.540,34	2.827.540,34	1.999.203,14

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-18.184.545,42	-18.184.545,42	-18.096.579,90	87.965,52	87.965,52	
(-) Disponibilidade de Caixa	342.919,02	342.919,02	1.032.042,82	689.123,80	689.123,80	
(-) Aplicações Financeiras	4.210.592,47	4.210.592,47	4.361.004,30	150.411,83	150.411,83	
(-) Ativo Realizável	146.704,07	146.704,07	138.468,19	-8.235,88	-8.235,88	
(+) Restos a Pagar Processados	-3.223.903,46	-3.223.903,46	-775.886,95	2.448.016,51	2.448.016,51	
(II) Dívida Consolidada Líquida	-16.708.233,32	-16.708.233,32	-13.340.951,54	3.367.281,78	3.367.281,78	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-16.708.233,32	-16.708.233,32	-13.340.951,54	3.367.281,78	3.367.281,78	